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Nr 320.

Av herr Andersson i Björkäng m. fl., om ökat anslag till Gmnd- 
förbättringar: Statens avdikningsanslag.

Till Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag har chefen för jord
bruksdepartementet under nionde huvudtiteln begärt ett anslag på 4 000 000 
kr. för nästkommande budgetår. För innevarande budgetår utgör anslaget 
3 600 000 kr., och lantbruksstyrelsen har i skrivelse av den 18 augusti 1949 
begärt, att anslaget måtte höjas till 5 500 000 kr.

Lantbruksstyrelsen framhåller, att vid ingången av innevarande bud
getår funnos hos styrelsen ansökningar om bidrag ur det nämnda anslaget 
till 1 840 torrläggningsföretag, representerande ett bidragsbelopp av omkring 
8 500 000 kr. Styrelsen räknade emellertid med att under budgetåret skulle 
inkomma nya ansökningar till ett sammanlagt belopp av omkring 5 000 000 
kr. För innevarande budgetår medges en bidragstilldelning på 4 000 000 kr., 
varför ansökningar om bidrag på sammanlagt 9 500 000 kr. väntas bli över
förda till nästkommande budgetår. Om anspråken på bidrag bli ungefär lika 
stora under nästkommande budgetår som under innevarande eller 5 000 0000 
kr., kommer det att erfordras ett belopp på 14 500 000 kr. för att bidrags- 
behovet helt skall kunna tillgodoses under nästa budgetår.

På grund av den bristande tillgången på medel hopa sig ansökningarna 
om bidrag hos lantbruksstyrelsen och bli avgjorda först efter flera års vän
tan. För att undanröja detta missförhållande anser lantbruksstyrelsen, att 
bidragstilldelningen bör avvägas så, att den nuvarande anhopningen av torr- 
läggningsärenden om möjligt kan i huvudsak avverkas inom de närmaste 
åren. Med hänsyn till detta önskemål hävdar styrelsen, att bidragstilldel
ningen för nästkommande budgetår icke bör sättas lägre än till 7 000 000 
kr. Detta kräver, att medelsbehovet under anslaget för det nästkommande 
budgetåret blir 5 500 000 kr.

Departementschefen medger, att skäl kunna anföras för en utökning av 
bidragsgivningen från avdikningsanslaget, men med hänsyn till det ekono
miska läget förordar han endast en höjning av anslaget till 4 000 000 kr.

Lantbruksstyrelsens motivering för en sökning av bidragsgivningen och i 
konsekvens härmed höjning av anslagsbeloppet anse vi vara fullt bang. 
Torrläggningsverksamheten utgör en mycket viktig del av rationaliserings- 
verksamheten inom jordbruket. Den eftersläpning av bidragstilldelningen 
som nu äger rum verkar starkt hämmande på denna verksamhet. Det är 
enligt vår mening synnerligen önskvärt, att anhopningen av torrläggnings- 
ärendena så som lantbruksstyrelsen föreslagit avverkas inom de närmaste 

åren.



Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att till Grundförbättringar: 

Statens avdikningsanslag för budgetåret 1950/51 anvisa ett 
förslagsanslag av 5 500 000 kr.
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